
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης 661 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

34
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 30
ης

 Ιουλίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 30
η
 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 34/26-07-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (23) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] 

Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 4] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και 5] Αγγελής 

Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος.  

Ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος και η κα Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 

προσήλθαν στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 7
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως 

(αριθμός αποφάσεως 665/2024). 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Πλέσσας Διονύσης - τακτικό μέλος και 

Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (3) θέμα της ημερησίας διατάξεως, «1) 

Έγκριση του από 11/07/24 πρακτικού του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου και ως εκ τούτου 2) 

Ανάθεση της υπηρεσίας: «Συντήρηση, Τεχνική Υποστήριξη και ενοποίηση των Πληροφοριακών 

Συστημάτων του Δήμου Πατρέων», με συνολικό ποσό 104.900,00€ (συμπερ. ΦΠΑ 24%)», 

(σύμβαση κατ’ αποκλειστικότητα), σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ.2 περιπτ .β) υποπερ. ββ), του 

Ν.4412/2016», (σχετικό το αριθ. 10494/25-07-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η υπ’ αριθ. 

10429/24-07-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Πολιτισμού και Προγραμματισμού - Διεύθυνση 

Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προμηθειών και Δημοπρασιών), η οποία έχει ως εξής: «Προς – 

Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής - Λαμβάνοντας υπόψη: -*Το άρθρο 74Α του 

Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) και το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 4623/19 και όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 παρ.1 του 

Ν.4625/19 και το άρθρο 31 του Ν.5013/2023. -*Την παρ.2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016: «2. Η 

διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για 

δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω 

περιπτώσεις: […] β) εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από 

έναν συγκεκριμένο οικονομικό φορέα για οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους: αα) στόχος 

της σύμβασης είναι η δημιουργία ή απόκτηση μοναδικού έργου τέχνης ή καλλιτεχνικής 

εκδήλωσης, ββ) απουσία ανταγωνισμού για τεχνικούς λόγους, γγ) προστασία αποκλειστικών 

δικαιωμάτων, συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας. Οι εξαιρέσεις 

που ορίζονται στις υποπεριπτώσεις ββ' και γγ' εφαρμόζονται μόνο εάν δεν υπάρχει εύλογη 

εναλλακτική λύση ή υποκατάστατο και η απουσία ανταγωνισμού δεν είναι αποτέλεσμα τεχνητού 

περιορισμού των παραμέτρων της σύμβασης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις κάθε φορά. -Την 

αριθ. 3/2024 Μελέτη της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης & Πληροφορικής, Τμήμα 

Πληροφορικής & Επικοινωνιών. -*Τη χρηματοδότηση της σύμβασης η οποία προέρχεται από 

ίδιους πόρους και η δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α Εξόδων: -*10-6266.00008 «Συντήρηση Τεχνική 

Υποστήριξη και ενοποίηση των πληροφοριακών συστημάτων των Διοικητικών, Οικονομικών 

ΑΔΑ: ΨΘΟ3ΩΞΙ-7ΝΨ



2 

 

Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων» ΟΜΑΔΑ Α με ποσό δέσμευσης 45.000,00€ για το έτος 2024, 

45.000,00€ για το έτος 2025  (πολυετής δέσμευση), (συνολική δέσμευση 90.000,00€), με αριθ. 

ΑΑΥ: 1.073 Β με (ΑΔΑ:Ψ4Ω9ΩΞΙ-9Ξ8 & ΑΔΑΜ: 24REQ014909748) Εγκεκριμένο). -*10-

7134.00022 «Συντήρηση Τεχνική Υποστήριξη και ενοποίηση των πληροφοριακών συστημάτων 

των Διοικητικών, Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων» ΟΜΑΔΑ Γ, με ποσό δέσμευσης 

2.500,00€ για το έτος 2024, με αριθ. ΑΑΥ: 1.075 Β με (ΑΔΑ:9ΥΣΞΩΞΙ-ΚΙ9 & ΑΔΑΜ: 

24REQ014909748) Εγκεκριμένο). -*10-6117.00005 «Συντήρηση Τεχνική Υποστήριξη και 

ενοποίηση των πληροφοριακών συστημάτων των Διοικητικών, Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Πατρέων» ΟΜΑΔΑ Β με ποσό δέσμευσης 12.400,00€ για το έτος 2024, με αριθ. ΑΑΥ: 

1.074 Β με (ΑΔΑ:94Ψ2ΩΞΙ-Ψ4Ρ & ΑΔΑΜ: 24REQ014909748) Εγκεκριμένο). -*Την αριθ.556-

02/07/24 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:Ψ7ΖΨΩΞΙ-6ΨΜ) που αφορά στην έγκριση 

διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (σύμβαση κατ’ αποκλειστικότητα), 

σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ.2 περιπτ .β) υποπερ. ββ), του Ν.4412/2016 & στον καθορισμό του 

τρόπου εκτέλεσης, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, της αριθ. 3/2024 Μελέτης της Δ/νσης 

Προγραμματισμού Οργάνωσης & Πληροφορικής, Τμήμα Πληροφορικής & Επικοινωνιών για την 

παροχή υπηρεσίας: «Συντήρηση, Τεχνική Υποστήριξη και ενοποίηση των Πληροφοριακών 

Συστημάτων του Δήμου Πατρέων», με συνολικό ποσό ανάθεσης 104.900,00€ (συμπερ. ΦΠΑ 

24%)». -*Την αριθ.58715-08/07/2024 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής-

ανάθεσης στον οικονομικό φορέα «ΕΓΚΡΙΤΟΣ GROUP-ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ Α.Ε.» και τον 

αριθ.59331-10/07/24 εμπρόθεσμο φάκελο δικαιολογητικών. -*Το από 11/07/24 (παραδόθηκε την 

24/07/24) Πρακτικό του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου βάσει του οποίου, μετά τον έλεγχο του 

φακέλου δικαιολογητικών συμμετοχής – ανάθεσης του προσκεκλημένου οικονομικού φορέα και 

αφού διαπιστώθηκε η πληρότητά τους και η συμφωνία τους με τις τεχνικές προδιαγραφές της 

Μελέτης, προτείνεται ομόφωνα: Η αποδοχή της προσφοράς και η ανάθεση της εν λόγω υπηρεσίας 

στον οικονομικό φορέα «ΕΓΚΡΙΤΟΣ GROUP-ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ Α.Ε.», έναντι συνολικού ποσού 

104.900,00€ (συμπ/νου ΦΠΑ24%). -*Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε: - 1. Το από 11/07/24 

(παραδόθηκε την 24/07/24) πρακτικό του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου και ως εκ τούτου -2. 

Αναθέσετε την υπηρεσία: «Συντήρηση, Τεχνική Υποστήριξη και ενοποίηση των Πληροφοριακών 

Συστημάτων του Δήμου Πατρέων», στον οικονομικό φορέα «ΕΓΚΡΙΤΟΣ GROUP-ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 

Α.Ε.», κρίνοντας την προσφορά του πλήρη, σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές 

προδιαγραφές της μελέτης, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού, με συνολικό ποσό 104.900,00€ 

(συμπερ. ΦΠΑ 24%), που αναλύεται ως ακολούθως: -  

ΟΜΑΔΑ Α 

1. Εργασίες Συντήρησης & Πρόσθετες υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝ. MEΤΡ. ΠΟΣΟ- 

ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1.1 Υποσύστημα Διαχείρισης 

Ανθρωπίνων Πόρων Υπηρεσία 1 4.350,00€ 4.350,00 € 

1.2 Υποσύστημα Διαχείρισης 

Προσόδων 
 

Υπηρεσία 

 

1 

 

11.984,00€ 

 

11.984,00€ 

1.3 Υποσύστημα Διοικητικών 

Εφαρμογών 
 

Υπηρεσία 

 

1 

 

9.000,00€ 

 

9.000,00€ 

1.4 Υποσύστημα Λογιστικής και 

Οικονομικής Διαχείρισης 
 

Υπηρεσία 

 

1 

 

11.000,00€ 

 

11.000,00€ 

 2.ΕργασίεςΤεχνικήςΥποστήριξης–Helpdesk–Επιτόπιαυποστήριξη–Εκπαίδευση 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝ. MEΤΡ. ΠΟΣΟ- 

ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. 
ΔΑΠΑΝΗ 

2.1 Υποσύστημα Διαχείρισης 

Ανθρωπίνων Πόρων Υπηρεσία 1 3.420,00€ 3.420,00€ 

2.2 Υποσύστημα Διαχείρισης 

Προσόδων 

Υπηρεσία 1 12.510,00€ 12.510,00€ 

ΑΔΑ: ΨΘΟ3ΩΞΙ-7ΝΨ



3 

 

2.3 Υποσύστημα Διοικητικών 

Εφαρμογών Υπηρεσία 1 9.116,65 € 9.116,65€ 

2.4 Υποσύστημα Λογιστικής και 

Οικονομικής Διαχείρισης Υπηρεσία 1 11.200,00€ 11.200,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 72.580,65€ 

ΦΠΑ 24% 17.419,35€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  90.000,00€ 

 

ΟΜΑΔΑ Β 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ ΤΥΠΟΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

Μ.Μ. 

ΚΟΣΤΟΣ 

(χωρίς ΦΠΑ) 

1 

Μετάπτωση και Έλεγχος 

Δεδομένων ΝΠΔΔ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

226 Α/Ω 40 9.040,00€ 

2 

Μεταφορά βάσεων 

δεδομένων, εγκατάσταση 

λειτουργικών και μη 

εφαρμογών ΝΠ στις 

υποδομές του Δήμου 

8 Α/Ω 40 320,00€ 

3 

Παραμετροποίηση 

εφαρμογών και 

εκτυπώσεων 

8 Α/Ω 40 320,00€ 

4 Εκπαίδευση προσωπικού 8 Α/Ω 40 320,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 10.000,00€ 

ΦΠΑ 24% 2.400,00€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 12.400,00€ 

 

ΟΜΑΔΑ Γ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟ-

ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ 

ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΚΣΗΔΕ/ 

ΙΡΙΔΑ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 

 

1 

 

2.016,13€ 2.016,13€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 2.016,13€ 

ΦΠΑ 24% 483,87€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.500,00€ 

- Ο Αντιδήμαρχος Πολιτισμού και Προγραμματισμού, κ. Αγγελής Απόστολος». 

 

 Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή– Αντιδημάρχου,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

ΑΔΑ: ΨΘΟ3ΩΞΙ-7ΝΨ



4 

 

 Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

3. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) 

4. Την παρ.2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016: «2. Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών 

και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: […] β) εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι 

υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από έναν συγκεκριμένο οικονομικό φορέα για 

οποιονδήποτε από τους κατωτέρω λόγους: αα) στόχος της σύμβασης είναι η δημιουργία ή 

απόκτηση μοναδικού έργου τέχνης ή καλλιτεχνικής εκδήλωσης, ββ) απουσία ανταγωνισμού για 

τεχνικούς λόγους, γγ) προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων, συμπεριλαμβανομένων των 

δικαιωμάτων διανοητικής ιδιοκτησίας. Οι εξαιρέσεις που ορίζονται στις υποπεριπτώσεις ββ' και 

γγ' εφαρμόζονται μόνο εάν δεν υπάρχει εύλογη εναλλακτική λύση ή υποκατάστατο και η απουσία 

ανταγωνισμού δεν είναι αποτέλεσμα τεχνητού περιορισμού των παραμέτρων της σύμβασης», 

όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις κάθε φορά. 

 

και λαμβάνοντας υπ’ όψιν τα κάτωθι: 

1. Την αριθ. 3/2024 Μελέτη της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης & 

Πληροφορικής, Τμήμα Πληροφορικής & Επικοινωνιών 

2. Τη χρηματοδότηση της σύμβασης η οποία προέρχεται από ίδιους πόρους και η δαπάνη θα 

βαρύνει τους Κ.Α Εξόδων: 

 10-6266.00008 «Συντήρηση Τεχνική Υποστήριξη και ενοποίηση των πληροφοριακών 

συστημάτων των Διοικητικών, Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων» ΟΜΑΔΑ 

Α, με ποσό δέσμευσης 45.000,00€ για το έτος 2024, 45.000,00€ για το έτος 2025 

(πολυετής δέσμευση), (συνολική δέσμευση 90.000,00€), με αριθ. ΑΑΥ: 1.073 Β 

(ΑΔΑ:Ψ4Ω9ΩΞΙ-9Ξ8 & ΑΔΑΜ: 24REQ014909748) Εγκεκριμένο). 

 10-7134.00022 «Συντήρηση Τεχνική Υποστήριξη και ενοποίηση των πληροφοριακών 

συστημάτων των Διοικητικών, Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων» ΟΜΑΔΑ 

Γ, με ποσό δέσμευσης 2.500,00€ για το έτος 2024, με αριθ. ΑΑΥ: 1.075 Β 

(ΑΔΑ:9ΥΣΞΩΞΙ-ΚΙ9 & ΑΔΑΜ: 24REQ014909748) Εγκεκριμένο). 

 10-6117.00005 «Συντήρηση Τεχνική Υποστήριξη και ενοποίηση των πληροφοριακών 

συστημάτων των Διοικητικών, Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πατρέων» ΟΜΑΔΑ 

Β, με ποσό δέσμευσης 12.400,00€ για το έτος 2024, με αριθ. ΑΑΥ: 1.074 Β 

(ΑΔΑ:94Ψ2ΩΞΙ-Ψ4Ρ & ΑΔΑΜ: 24REQ014909748) Εγκεκριμένο). 

3. Την αριθ.556-02/07/24 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ:Ψ7ΖΨΩΞΙ-6ΨΜ), που 

αφορά στην έγκριση διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (σύμβαση 

κατ’ αποκλειστικότητα), σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ.2 περιπτ .β) υποπερ. ββ), του Ν.4412/2016 

και στον καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών, της αριθ. 3/2024 

Μελέτης της Δ/νσης Προγραμματισμού Οργάνωσης & Πληροφορικής, Τμήμα Πληροφορικής & 

Επικοινωνιών για την παροχή υπηρεσίας: «Συντήρηση, Τεχνική Υποστήριξη και ενοποίηση των 

Πληροφοριακών Συστημάτων του Δήμου Πατρέων», με συνολικό ποσό ανάθεσης 104.900,00€ 

(συμπερ. ΦΠΑ 24%)» 

4. Την αριθ.58715-08/07/2024 Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής-

ανάθεσης στον οικονομικό φορέα «ΕΓΚΡΙΤΟΣ GROUP-ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ Α.Ε.» και τον 

αριθ.59331-10/07/24 εμπρόθεσμο φάκελο δικαιολογητικών. 

5. Το από 11/07/24 Πρακτικό του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου βάσει του οποίου, μετά 

τον έλεγχο του φακέλου δικαιολογητικών συμμετοχής – ανάθεσης του προσκεκλημένου 

οικονομικού φορέα και αφού διαπιστώθηκε η πληρότητά τους και η συμφωνία τους με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της Μελέτης, προτείνεται ομόφωνα: Η αποδοχή της προσφοράς και η ανάθεση της 

εν λόγω υπηρεσίας στον οικονομικό φορέα «ΕΓΚΡΙΤΟΣ GROUP-ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ Α.Ε.», έναντι 

συνολικού ποσού 104.900,00€ (συμπ/νου ΦΠΑ24%). 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή,  

 

ΑΔΑ: ΨΘΟ3ΩΞΙ-7ΝΨ



5 

 

Εγκρίνει το από 11/07/24 πρακτικό του αρμοδίου γνωμοδοτικού οργάνου και ως εκ 

τούτου αναθέτει την υπηρεσία: «Συντήρηση, Τεχνική Υποστήριξη και ενοποίηση των 

Πληροφοριακών Συστημάτων του Δήμου Πατρέων», στον οικονομικό φορέα «ΕΓΚΡΙΤΟΣ 

GROUP-ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ Α.Ε.», κρίνοντας την προσφορά του πλήρη, σύμφωνη με τους όρους 

και τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης, εντός ενδεικτικού προϋπολογισμού, με συνολικό ποσό 

104.900,00€ (συμπερ. ΦΠΑ 24%), που αναλύεται ως ακολούθως: 

 

ΟΜΑΔΑ Α 

 

2. Εργασίες Συντήρησης & Πρόσθετες υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝ. 

MEΤΡ. 

ΠΟΣΟ- 

ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. 
ΔΑΠΑΝΗ 

1.1 Υποσύστημα Διαχείρισης 

Ανθρωπίνων Πόρων Υπηρεσία 1 4.350,00€ 4.350,00 € 

1.2 Υποσύστημα Διαχείρισης 

Προσόδων 
 

Υπηρεσία 

 

1 

 

11.984,00€ 

 

11.984,00€ 

1.3 Υποσύστημα Διοικητικών 

Εφαρμογών 
 

Υπηρεσία 

 

1 

 

9.000,00€ 

 

9.000,00€ 

1.4 Υποσύστημα Λογιστικής 

και Οικονομικής 

Διαχείρισης 

 

Υπηρεσία 

 

1 

 

11.000,00€ 

 

11.000,00€ 

 2.ΕργασίεςΤεχνικήςΥποστήριξης–Helpdesk–Επιτόπιαυποστήριξη–Εκπαίδευση 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝ. 

MEΤΡ. 

ΠΟΣΟ- 

ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. 
ΔΑΠΑΝΗ 

2.1 Υποσύστημα Διαχείρισης 

Ανθρωπίνων Πόρων Υπηρεσία 1 3.420,00€ 3.420,00€ 

2.2 Υποσύστημα Διαχείρισης 

Προσόδων 

Υπηρεσία 1 12.510,00€ 12.510,00€ 

2.3 Υποσύστημα Διοικητικών 

Εφαρμογών Υπηρεσία 1 9.116,65 € 9.116,65€ 

2.4 Υποσύστημα Λογιστικής 

και Οικονομικής 

Διαχείρισης 

Υπηρεσία 1 11.200,00€ 11.200,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 72.580,65€ 

ΦΠΑ 24% 17.419,35€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  90.000,00€ 

 

ΟΜΑΔΑ Β 

 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ-

ΤΗΤΑ 
ΤΥΠΟΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

Μ.Μ. 

ΚΟΣΤΟΣ 

(χωρίς ΦΠΑ) 

1 

Μετάπτωση και 

Έλεγχος Δεδομένων 

ΝΠΔΔ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

226 Α/Ω 40 9.040,00€ 

ΑΔΑ: ΨΘΟ3ΩΞΙ-7ΝΨ



6 

 

2 

Μεταφορά βάσεων 

δεδομένων, 

εγκατάσταση 

λειτουργικών και μη 

εφαρμογών ΝΠ στις 

υποδομές του Δήμου 

8 Α/Ω 40 320,00€ 

3 

Παραμετροποίηση 

εφαρμογών και 

εκτυπώσεων 

8 Α/Ω 40 320,00€ 

4 
Εκπαίδευση 

προσωπικού 
8 Α/Ω 40 320,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 10.000,00€ 

ΦΠΑ 24% 2.400,00€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 12.400,00€ 

 

ΟΜΑΔΑ Γ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟ-

ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΝΕΥ ΦΠΑ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗΣ 

ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ 

ΚΣΗΔΕ/ ΙΡΙΔΑ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 

 

1 

 

2.016,13€ 2.016,13€ 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ 2.016,13€ 

ΦΠΑ 24% 483,87€ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.500,00€ 

 

Η παρούσα απόφαση αποστέλλεται για έλεγχο νομιμότητας στην Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, δεδομένων των κάτωθι: 

Σύμφωνα με το άρθρο 225 παρ. 1 του Ν.3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 

46 του Ν.5027/2023, αποστέλλονται για υποχρεωτικό έλεγχο νομιμότητας αποφάσεις που 

αφορούν:  

(βα)  την ανάθεση συμβάσεων μελετών, παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 

υπηρεσιών, προμήθειας αγαθών και παροχής γενικών υπηρεσιών η εκτιμώμενη αξία των οποίων 

υπερβαίνει το ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και μέχρι το ποσό των 

τριακοσίων χιλιάδων (300.000) ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.  

 Ο συνολικός προϋπολογισμός της εν λόγω υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 104.900,00€ 

(συμπερ. ΦΠΑ 24%) και χρηματοδοτείται από ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ. 

 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΘΟ3ΩΞΙ-7ΝΨ


		2024-07-31T11:18:21+0300
	Athens




